
ANEXO ÚNICO
Contrato Contratado Fiscal Setorial Unidade Organizacional
093/2016 OUTPAR SERVICE EMPRESARIAL EIRELI EPP Marcelo Caser PJ de Guarapari

POR T AR IA PGJ Nº 548, de 02 de outubro de 2020.
 
Altera os arts. 5º e 6º da Portaria PGJ nº 2.936, de 20 de março de 2019, que cria as Coordenadorias Regionais por Bacias
Hidrográficas e as Coordenadorias T emáticas Ambientais no âmbito do Ministério Público do Estado do Espírito Santo - MPES.
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 10 da Lei Complementar
Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, e conforme decisão proferida nos autos do Procedimento Sei!
nº 19.11.0066.0013128/2019-52,
 
R ESOLVE:
 
Art. 1º Alterar os arts. 5º e 6º da Portaria PGJ nº 2.936, de 20 de março de 2019, que passam a vigorar com as seguintes redações:
 
"Art. 5º As Coordenadorias Temáticas serão compostas por 5 (cinco) coordenadorias:
(...)
IV - Coordenadoria de Patrimônio Histórico-Cultural;
V - Coordenadoria de Unidades de Conservação." (NR)
 
"Art. 6º (...)
 
§ 1º Os Coordenadores Regionais por Bacia Hidrográfica e os Coordenadores Temáticos, titulares e suplentes, serão designados
pela Procuradora-Geral de Justiça, sem prejuízo de suas funções, dentre os membros do Ministério Público que se habilitarem.
 
(...)." (NR)
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Vitória, 02 de outubro de 2020.
LUCIANA GOMES FER R EIR A DE ANDR ADE
PR OCUR ADOR A-GER AL DE JUST IÇA

CONVIT E
 
CONVIDAR , na forma do art. 10, inciso XXXIII, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, os membros e
servidores do Ministério Público do Estado do Espírito Santo para participarem do Webinar CAEL - Participação Feminina na Política:
Direitos e Obrigações, a ser realizado pelo Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Ceaf) e pelo Centro de Apoio
Operacional Eleitoral (CAEL), no dia 15 de outubro de 2020, das 15h às 16h30. *O curso será transmitido de forma on-line na
plataforma T eams no endereço eletrônico bit.ly/webinarcael.

Vitória, 1º de outubro de 2020.
LUCIANA GOMES FER R EIR A DE ANDR ADE
PR OCUR ADOR A-GER AL DE JUST IÇA 
*Republicado com alteração.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA - SPGA

POR T AR IA SPGA Nº 2374, de 02 de outubro de 2020.
RESCINDIR o Termo de Adesão ao Serviço Voluntário de DANIEL OLIVEIRA MORAES, a partir de 01/10/2020.
 
POR T AR IA SPGA Nº 2375, de 02 de outubro de 2020.
RESCINDIR o Termo de Adesão ao Serviço Voluntário de DANIEL DE OLIVEIRA MASSINI, a partir de 12/12/2019.
 
Vitória, 02 de outubro de 2020.
ELDA MÁR CIA MOR AES SPEDO
SUBPR OCUR ADOR A-GER AL DE JUST IÇA ADMINIST R AT IVA

POR T AR IA SPGA Nº 2376, de 02 de outubro de 2020.
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições legais, INDEFERE por imperiosa
necessidade do serviço as férias do membro do parquet capixaba, com o direito de poder gozá-las oportunamente, na forma do
quadro abaixo:
 
PROMOTOR DE JUSTIÇA PROCEDIMENTO MP/Nº PERIODO
ARTHUR ASSED ESTEFAN MÓSSO 19.11.1157.0023689/2020-13 1° semestre de 2018
 
Vitória, 02 de outubro de 2020.
ELDA MÁR CIA MOR AES SPEDO 
SUBPR OCUR ADOR A-GER AL DE JUST IÇA ADMINIST R AT IVA
 
POR T AR IA SPGA Nº 2377, de 02 de outubro de 2020.

Quarto T ermo Aditivo ao Contrato MP nº 082/2018, celebrado entre o Ministério Público do Estado do Espírito Santo e APT A
SER VIÇOS DE T ER CEIR IZAÇÃO EIR ELI - EPP (CNPJ nº 15.827.180/0001-57) 
- Resumo - 
Processo: 19.11.0023.0012209/2020-93 
Objeto: Revisão dos preços unitários do Contrato MP nº 082/2018, em função da extinção da contribuição social instituída pelo art.
1º da Lei Complementar nº 110, de 29 de junho de 2001, a atualização do titular da CONTRATADA, bem como a redução de jornada
de trabalho e salário dos postos do Contrato MP nº 082/2018, em função da edição da Portaria PGJ nº 330, de 07 de maio de 2020,
que estabeleceu medidas de contingenciamento de despesas para o exercício de 2020, no âmbito do Ministério Público do Estado do
Espírito Santo, em decorrência da pandemia do Covid-19. 
Vigência: a partir de 30/09/2020 (data de sua assinatura). 
 
Vitória, 29 de setembro de 2020. 
LUCIANA GOMES FER R EIR A DE ANDR ADE  
PR OCUR ADOR A-GER AL DE JUST IÇA 

  Diário Oficial do Ministério Público do Estado do Espírito Santo Vitória, segunda-feira, 5 de outubro de 2020

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES                                            Edição de 05/10/2020  Página 2 de 8 

arild
Realce


